Requerimento    X

    Indicação

    Projeto de

    Emenda  Nº  004/2.023

AUTORES: JOILSON DIAS DE OLIVEIRA

Exmo. Sr.

Presidente da Câmara Municipal

NESTA

     Senhor Presidente:

Com fundamento no Art. 15, inciso XVIII, da Lei Orgânica Municipal, no

Art. 29, inciso XIV, alínea “c”, do Regimento Interno desta Casa de Leis, venho perante Vossa

Excelência, ouvido previamente o plenário desta Egrégia Casa de Leis, apresentar REQUERIMENTO

DE INFORMAÇÕES AO PREFEITO MUNICIPAL, sobre quais providências serão tomadas para a

instalação de uma área de lazer no Bairro Bodoquena II.

JUSTIFICATIVA

O Requerimento ora apresentado, visa obter informações e

esclarecimento sobre a instalação de uma área de laser no referido bairro, tendo em vista que o mesmo

fica localizado do outro lado da BR-262, necessitando de um espaço de laser, pois o perigo é constante

ao ter crianças atravessando a Rodovia.

 Sala das Sessões, 24 de Março de 2023.

JOILSON DIAS DE OLIVEIRA

VEREADOR

Documento publicado em 2023-04-19 13:55:54 no site camaraterenos.ms.gov.br. Autenticacao n. 133739635